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Neni 3 Rendi i p6rpardsis6 i dokumenteve t6 konrtratds
3.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet ne vijim:

llogaria);
n r<onsiderohet- se,91nf"go;nd nj6ra tjetren; dhe n6exohen sipas rendit te pEp"rd3ire ne t6 citin jan6

Neni 4 Komunikimet

d kater ori,gjinale, dy prej t6 cilave jand per

Pdr Autoritetin Kontraktues
Komuna Kline Fdr Kontraktuesin

+5U9!4!9MPANY - KL|NE



PJESA II D KONTRAI.TS KUSHTET -O PERGJITHSFIME

Neni I

l*;ff[x,J;,ilj::1$: ffff::.fjiilflliJ lt,'ffi:ftj;ffii:[:il?f:,,:,r,ffi:,,:?T*fi:ff1:il:;]jil 
;,j::#:ilar 

ne formu,ar n e

;3';;:[Jl'ffi.nJ"t*it:,,''i:'3'ilii,:i1,'ilTff:I|tn* nsa 
^na 

aolruesit e Sherbirneve ne pajtim me Specirikimet dhe p€rshkrimin 
e

1.3 ,,Ofrucs i shirbimevc,,

;;lr;;;,fr:;lHff'',#ilff;fiUfftffij5i!:il5ffiffi1'Jf1.Jili:::,:I?: ffi:3fil#:.'ffi;ff1 t;;Ti,a1x?:Hffl?J:
i^ffi:'"'"""1:;i:i:iffi$'il?fl"'un'u'n'u' nga orruesi i sherbimeve ose nga Nen-kontr.aktuesi si te pun€suar dhe re caktuar per kryerjen eI 5 "Qmimi i ltontratis" do tc thote shuma e deklaruar ne Marreveshjen qe perfaq€son shumen totare te pagueshme p€r ofiimin e sherbimeve
,1;1^')^"^lU:""1]rruesi" do te rhote sdo person fizik, privar

i',ffiffi-llT',t:'3?*J:'llf#*;;';l;;JJJ':'J;:i*'""ji il"lJ'j',J;,.?,,i,i'#i":iTj-i,ry;? i*:fj::Tlj::::T.tt?fj;:,::,1!
1 '7 '(PalE'nenkupton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin i Sherbimeve, sig rrund teiete rasti, dhe..paret,,nenkupton te dy prej tyreI 8 ('Autoriteti 

Kontrar<tues" nenkupton autoritetin qe bren Sherbirnet, sig specifikohet ue Kontrate
J 9 ',11p11,' nenkuptorl Kushtet e perglithshme 

te Kontrates

I l0 (KVK' 
nenkupton Kushtet e Vegarlta te Kontrates

Pirkufizirnet

Gjuha dhe ligii i aplikucshdm
Neni 2

2 I KVK e saktdsoine ciJi eshte ligii qe i percakton te gjitha geshtjet qe nukjane te mbuluara ne riontrate2 2 Kontrata dhe te gjitha k

Ncni 3 ,.^":,;:','jlttt 
e shkruara ndennjet paleve hartohen nd giuh€n e specifikuar ne KVK

3.I Transl'erimi do te jete valid vetern nesa L.o *^--^..^^,
pjese te saj ," 

".1a 
ouraiii.-"[olid 

vetelr rlese ka ma*eveshje te shkruar permes te ciles ofruesi .i sherbimeve e transferon kontraten o vet ose njc3 2 .fruesi i Sherbimeve 
"11]iro.., qe, pa 

'riratirn 
paraprak me shkrirn nga Autoritetiose ndonJe perfitim apo i'teres ngu u;o,'peiu.f nu lui"t*rr", kontraktues, ta translbroje kontraten ose nje pjese te saj,

ll^l,I t-1 lgl'U"se per pasese, ne favor te bankierev(sipas kontrates; ose 
ao vur re oanKlereve te otiuesit te Sherbimeve, te shumave q6 duhet te paguhen ose qe do te b€hen borxh

b) ne rast te dhenies sc
trr,te. i 0.,v,# 

"ffi,i:fi,i':r:1T:,?tffi:::,i1,?ilffi;1fl':::::,T.3ffi.j#:iffl?:fiffiffi:i: kerkuar pagesen nga ndonj€ person

3 3 Per qeillimet e nenit 3'2' aprovirni 
.i.nj€ transferirni nga Autoriteti kontrar<tues nuk do ta riroje ofruesin e Sherbimeve

pJes€n e kontrates qe tashrne eshte realizuaris*;;;;j;:.5;;a 
nuk eshte barhrr. - -a lirojti ofruesin e Sherbimeve nga obrigiret e veta pcr

3_-4 Pranuesit e dispozitave te kontrales duhet te pioresoinctranslbritni behet ne banke apo kompani ,, ,ie"ii',ii,lr" i'":i'['il:';f:,!fffiXt:ly"*t qE zbatohe:n p€r dhenien e kontrates perves ne raste kurNeni4 Nirr_kontraktimi

4.1 Ndnkontrata eshte valide
kontratessctiinjefaier'a*niiaut"t nese ka mareveshje t€ shkruar permes se cires ofruesi i s,herbimeve ia beson rearizimin e nje pjese te

tin e
krim
rja e

nga

1:]._4^T:11",' 
kontraktues nuk nleh lidhje kontraktore nderm.nevojshme' pagesat direkte per n€nkontiaktoret. "--'"Jet vetes dhe nenkontraktuesve, megiithate mund te siguroj, ku e konsiderone si te



il;tljJ5 dhe neglizhertcen e nenko

^*"",;r'',x#'-x**xx'*?',il#';.*.#fr fi }nT,,,#rff*fit$,.,",H;
Neni 5 Tatimi
5, I Ofruesi i Sherbirreve eshte pergJegies per te giitha tat.

;;.:.ff[::"'['j"'''ertjeradoganore-"",,#;:::i;:ffiTffiffi"ilH,rigjineRepubrikesseKosov€s
prej 28 diresh pa;;;'#ili I mlil'il,;f;llJJillil':lgar nese konsraron se ka

j^1I1.-1.,, i projekrir nuk do re rejoje ndryshirni , 
" 
:::u:::i;:'#;ff;'il1illi;f#l'"""e 

dhe deryrimeve doganore brenda dates

:::::" 
ne qorte se o'o:,1,:"0"0"" n;,. r."r'r1 

'" 
r''il#Hi:i:,[%ffi:H1!?:lr1]f:k"te n'rities s0 tatimeve dhe/ose ngritjes se dety,nreve

6.r ofruesi i streruim,t aun"ti 

dhe E'zekutimi i sh.rbimevc

;;T:: , ;:""" 

t" te rilloje sh€rbirnet sa rn€ shpejt qe eshte e arsveshme e mundur pas urarrjes se urdhrit me ekspediren e duhur dhe pa

'".lii''il:i:',1',ff# 
*"u, . periudhis ,n.*"u",,.,i#:il::::i:Jti:I"l;;:iffifii:T":il"J:[i:',,rilTi#],,i: 

ffriitHf,:
7 I Ofruesi i sherbirnit mund
per ndonjeren 

"g" 
d;;;;, 

t€ kerko'ie zglatje t€ periudhes se ekzekutirrrt n€se rearizimi i kontratds se tii vonohet, ose pflter se do te vonohet,
a) deshtirni i Autoritetit Kontfaktues per te permbushLrr detyrimet e tu sipaLs kontrat€s;b) forc6 rnadhore stg percaktohet ne uenln g:

ndodh€, Ofruesi i Sherbirneve ,

i':"",r*ift r'Jd',:{*i}*';ft i:iifr lffi ,,.*:.,,:i:?tfi,",_#}#
1"r".?:::1. 

,O ditevc nga rnarrJa e hoilesrve re permendura I

ii::il,T}:,'iry,,;l-i:?:H:::J;",;;;;:,',:;''illillii,l"1;f.t"jjfl,T:"TIT::,T:_?if.';#:l;T;;Jffi,,j:,,,;,1ij;l?:j 
BfJ::li,:

Ncni 8 Folca Madhore
8..1. Asnjera pali rruk U*ri::.:,'.:." ka bere shkelje re,obligirneve re saj sipas konrri
noon.;e ngjarje e shkaktuar nga nje force ,"ani)')rl"t,i'^Krorrer pas dards se njofrirni, ,lri:,-1*: 

realizimi i obligimer
bj dhenie 

'u 
r'onr'ut*"o"1;;ii.l: tllll parandalohet nga

tontrata hyn ne fuqi.

', 
,:ljlr..! rnbyil jer e objekrir ose srreguilinet;:f:[::i,#'#yru;:m*y*:j;,f j;

te
8.1. Pcla e rrdikuar nga nie
perrnbush o;"""t'" *;ill?ilffi:ffJff:|'!',i i:#,Iarr 

te gjitha masat e arsveshrne per te menjanuar paaft€sine e nje pale te tiile qe 1e

birne

;l ij#Fi'$:il*ffij:*tli#:*:rflil#l Jft#::#x{rj,.,::*;

Nerri 9 Nddrprerja e Kontrat6s nga Autoritcti Kontraktues
9,1 Autoriteti kontraktues rnundet qe, pasi t,i jape Ofruesit tmeposhtme: Yw' P4sr t I Jape urrueslt te Sherbirneve I 4 ditti paralajmerirr, ta nderprese kontratdn ne ndonjerin nga rastet e

4



i?'6f:::;'t:':?iffJ"^ff'#ru;,i:::j:il";'."bJ:.yill:""tutile arsvesrre,n tei pararajrnerirnit t€ dh€ne nsa autoriteri kontraktues qeserioze ne realizi,nin e'duhu. ihe,"? tJ.i. #*ui;j:i'I ott te realizttar obligimet e'veta sipas t""ur,ro li"'i, ciiat ndikojne ne menyie

(b) ofrLresi i Sherbimeve refuzon ose eshte neglizhent n6 rearizrmin e urdhrave adrnrnistrative te dhena nga autoriteti kontraktues;
(c) ofrtresi i sherbirneve iajep dikujt kontraten apo nenkonfaten paaulorizinnga Autoriteti kontraktues;
(d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose €shte
kredituesit, ka pezulluar 

"ttl"it"t"i uirne#", i 
ttj jane duke.u 

_administruar 
nga gjykatat, ka hyr€ ne rna'€veshie meshkaktohet nga ndonje procedure. nslu,h;"1' : iflfi: [d.!11,ffi,'nj:*r;; 

o#i,'h,# 
"o."j"rr,"uJ,"r'ii'e"'q!

(e)olruesiish€rb'neveeshtedenuarpernieshkelieqekatebdiemesjeirjenproi'esionale,pennesnjc,giykimiqckafirqinee 

resjudicata;
(t) OfnLesi i Sherbime.
vertetoj Autorirert o""rr";;tJ:t" 

shpallur fajtor pe' sjellje te rende te keqe jo profesionare te deshmuar rne gfarddo mjeti te cilin mund ta

(g) Oliuesi i Sherbirnev
kiiminare; -"-'-"'^-'e i eshte nenshtruar n'ie gykimi qe ka forcen e resiudicateper m'shtrim, korrupsion, perfshirje nd ndonj€ organizatE

(h) te gjitha rnodifikirn
pervesieser.""'"llili,#?il',ff'J;.ni:',}i:'ffii?'#ffil:,lersonalrtetin ligjor, natyren ose kontrorin e orruesit te sh€rbimeve.

(i) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligiore q€ i pengon realizimit te kontrates;

O Ofruesi i Sherbinrevr
rr",,he,n te k.;il;;;il;i}:lJTi:ffXiJf"?'::;i!'.,"f.::iTiTffi,[;jf::il1i.";1" 0",..o", qe e jep garancine apo sigurimin me rei

9.2 Nderprerja do te behet r
r,on,',ute.iaulo,il ii.#;i,ffi,5'"??.:5iiil',,?,::"tl"ji?HjfiJ#j?,;;;T",ti:,:: fJtffifi fi,,:?J:T:iff,."#::tJlrrX?100,,1"",..*0^9 3 Autoriteti Kontraktues' pas l€shimit te njoftimit te nd€rpre4es se konh.ates, do ta udhezoji) ofruesin e Sh€rbirnevemenj€hershem per ta perrnbvllut tL'"trifufil rirl.L-riT';. r;nyre te.t,,ffia]r-"iu L".g"r,, dhe per t,iruogeru";;e;?;;"rfffi;;:j:i" ,,
9.4 Ne rast tc nderprerjes, autori
tU ose duke u bere afre thirrjen dhe ne prani te ofruesit t€ Sherbimeve
t I paguhen ofruesir re Sherbirne 

i j,lri[^;,.?l re pergariret edhe nje dekt ;;:lt kontraklues ne dalen e nderp9'5 Autorileti kontraktues nLrk.99..t:igte i oblig-rar te beie p1c.el? tJera per ofruesin 
" 

rn"jl:lr-I. o.:risa re jene p€rtunduar sherbimet, ndersailHHjlHl[xT?",:fllfi ]:[:xlilm*r,'."1,.'l;fi:H;"T*3;#["::"ffiHfr ncs€: Ka, per re s,suruar orruesin e sr,e,uim.u" o,e or

i;1,)ii3,ilt;l',ili 
kontraktues e nd€rpret kontraten, ai do te ket6 re drejte re marre nga ofruesi i Sherbimeve humbjer qe ijane shkakruar nen

Neni 10 Nd6rprerja e Kontratis nga Ofruesi i Shirbimcve

,ll-1_9.1.:' 
i Sherbimeve, pasi e ka paratajrneruar Autorikontraktues, PatdtdJtllotuar Autorltetin kontraktues 14 ditd paraprakishr, mund ta nderprese kontraten nese Autoriteti

:-ifiil["u;;i'i?ut?ffii**'' te sherbimeve shumat qe duhet te paguhen ne ndonje certifikate te reshrar nga personi i autorizuar pas

b vazhdimisht nltk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseriturai ose

i;r"iii'iJFlliil,lr,lH:i:ilX1if'e' orruesi i Sh€rbimeve eshre i paarte te krve.i nje pjese mareriare te sherbimeye peir nje periudh€ prej jo

llrl#:l?"ot 
do te behet pa paragjykim per ndonje te drejte apo autorrtel tjerdr sipas konrral€s se Autoritetit kontraktues dbe ofruesit t€

i,o;'rli lTl'lili:fi:il1'r1ffi,::'Sffi3j,f?] tn.,ilj:seksionit 
I 0 r. Auroriteti kontraktues do ra paguaje orruesin e Sherbimeve per humb je

Neni l1 Obligimet e Ofruesit ti Shirbirneve
I I I ofertuesi do t0 kryeie Sherbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zeil, ne perputhje me praktikat me te mira prof.esionare

5



ii -'.Rff,",;:i[o|fi|#:ll:l f pajtohet rne urdlrerat administrarive te dhena nga Autorrt

;:IiiH[x;ttr*ti:;j#:#]'J;:.?ff ri,:,i,.J:i'l*::!**''?::i;ri1:.1,;fr t
I L3 Ofruesi i Sherbirneve d

;;g;;ffiJ":'J:il?iJni";':i!'.";i;',f'J:Il:lii,:fiff'"',:f;i::,'; f ili,rfl;nififfilji,:,ru:f:u:$:fi?'5;T[fi:Ji,*,J"ff
I l '4 Ofrtresi i Sherbimeve o"^l". tiiii:l: te giitha dokumentet dh.e.informacioner e ma'a ne ridbje me kontraten si private dhe konfidenciare. Aii:5'hfo'li:fift''"..*1l#:i"-'J,*;iif;fH#T,"ffiil#;;'il;.ffi1#|lu,ionu**, te botoje 

",, ii,u"i"1. nc,onje te dhene te

11,5 s

i:li ; #i{ili.T:If,l$L:iX$ili3:ffit:T::n:f;;;orarave, 
te siithe personat ose korporatat e tira do te,nur - e auroriteiin per te rdhur ron,o,.iu,,in p.;;;;;;'.;,,fi;lix':J::Ttrjf"T",r;ruru;*":,*"lt

nderin e tij per te kryer funksionet e pOrcaktuara ne tenderin e tii.arsyetu ar, autoliteti. kontraktu.r.rn, nd td kerkoje n;e reu.ni jri#
n j'i.::H"-ff [:[';f ,i:Tfl #*|;:,,"1f #',:,:j#$

Neni 12 Obigimet e autoritetit Kontraktues
12 1 Autoriteti Kontraktues do te ofroj€ ofruesit te sherbirnit menjehere.rne ndonje informacron dhe / ose dokumente n€:i:l#iiJr:Uffirelevante per zbatirnin 

" 
rt"ti'"-ti"'ii"'r.umente re tilra duhet ti rinl.,"n,cuto.rt"tit rontraktues nrruno te periudh€s se

,ifi,tfil?liffJ[t.]:"J8""[*X'#:tT?;t}[i'*:il;:t j". e rnundur me orruesin e shrirbimit per te siguruar inrormacion qe ky i rundit

lr:,ijil:,xlilli,:f:,':.'; ;::':::,;"y::,3:;:,ili.ii!{JTk1,flii.l?f,"J; i ci,i do te rete persiesies per mbikeqyrjen e kryerjes se

Neni 13 Ddmct e Likuiduara

ii;3JH iTil5i:\ll#l'i.l';J'r"i;:11'JLH:,:JiJf 
l,",ffrdorinrin 

e zar<onshem te sherbimeve ne teresi, d€mer e rikuidua ra te panpara ne
13.3.N€se Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten te kerkSherbiureve te: 

r'lLuqr Ls ur EJLen re KerkoJe se paku I 0 % te vleres se porosise ai rnundet, pasi ta njoftole me shkrim ofruesin e
a. Ne ras! se Autorileti Konlrakttres lca prokuruar vetem ne

_ ko' ^^*___:' 
" "- e'qt vcLerrt ne emer Ie vele Autoritelil, me nie operatore ekonomik:

_ te n Perfbrmanc€s;

- re h 
dhe ne kete rast Olruesi i Sher

p jese te ,'r:. o"te ,, il, ;; d#;i'l;j,"::,"J{l?iil:ffii,:,rJ,?,:ff: #lii ],1;lllr*" nuk do te pasuhet per ketepamu est i Sherbi'reve sithashtu a" te i"te i J.tv.;;;;;;*r r*r"" fi"ierr..;;;;il1 e shkaktuara nga kjo
b Ne rasl se ALrloriteti Kontraktues ka prolcuruar verem ne emer re vete Aulorilerir, me disa operahtre ekonomik:- te konfiskoj

- te nderprese 
ast Ofruesi i

litj.1-t'jil?fi l*,_.,,j}:+: 
te drejte per kompensim orruesi i sherbimeve giithashtu do te

:rbetur te op mundesi e tij; dhe
rat€s publike kornize.

c Ne rasl se Autorileti Kontraktues ka prolarruar ne enlet re di,se At$oriteteve liera Kontrakruese, nre nje operarore ekonomik;
- Autonteti Kontraktues i
per kornpensirn. 

"ili ;'[ml'il:f:'";lffjlli';i3":'it dhe ritenderon, dhe ne 
\:t:.:asrorr,esi i sherbirneve nuk do t€ kete te dreit€pamundesietrj; dhe 

' vrrvru"rrvY' g]rtnasnlu do tejete i detyruar te paguaie koston plotesues" dda;; e shkaktuara nga kjo

o



- le njoltoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udheher

5':j',t'jfilffi::fI;TjLl?"ilf#:$:r;:jJ"H:#JI'lin,:1,1:j:,r,[?.",j",3,1:Ty:: ffi;i[;1;f.;i'3,;??f,HH:::
a, Ne rast se Auloriteli Konlraklues ka prola.ruar ne emer te disa Auloriteteve ljera Konlraktuese, me disq operalore ekonomik:

€hequr prokurirr-in per sjellje tt trql,l,. operatorit Ekonomik dhe kerkon nga nga A'toritetiese proporciorrare, ekuivarenre ,n" i0% n'p**ir" ,.i..rr"ir,"ii"gurun"iru 
se perfor.mances

ili,l,if'll:":nuk do t€ kete te dreit(

,, 
",",".;.:i:H:;L?",5f"?ti;Hhill;l|#''' 

ofruesi i Sherbimeve gjirhashrLr do re

Neni l4 Siguria e Ekzekutimit

ifJ,|ffi'lJi:"#i;l:f;J: enshkrimit te konrates, rurnizoiA
eru'-eoo r,,,1;"i";;;;il,"#$;, ;?19;i"tt;*i:i:i;r.,f."J*n1j*"ffi;?i[?fffi f"3i::
14 2 Gatancioni do te vazhdoje te mbetet i vlefshem 30 dite pas reshimit te eertifikatels s€ perflndimit.
r4 3 Garanconi i ekzekutirnit te kontrates do tejete ne formatin e dhene ne pjes6' IV te kesaj kontrateNenil' Sigurimi q€ do t6 merret nga ofruesi ishirbimit
l5'l ofruesi i Sherbimeve o" 

l: T,?.i.qf do r€ ruaj, dhe do re shkakroj Nenkontraktoret t€ marrin rrha,,,^;^x _ ,
re kushteve re miraruara nga Auroriteti r""o.rir"r]l,euriin"in nru ,r",,q.,, J;..p;. #r"il: fiTi,:B::iift?ff;l[rlft:"" e tyre, por nc baze

,1|j"_O^fl*.i,' 
Sherbirneve, rne kerkese re Auloriretit Konrratdhe ruaittlr dhe se prirnet e tanishnrejane paguar. --'-"*'(tues' do te ofi'oj deshrri per Autoritetin Kontraktues q€ sigurrmi i tire eshte marre

Neni I6 Par.imet t6 pirgjithshrne t6 pagesave

:..1ifff""'.'1,i"".iiouH{l[T,'?i"Ti:[":i[iliffp:ry 
fatures se reshuarnEa ofruell 

is.hu*jl:"" do te behen ne ilogarine bankareper pasese' dtrhet ti pcrdoret pe .- t'i ,opo.tuu.'il;;iffi1,:iiffffi!'il'"'-T.:"uesi i"sherbime ve. r nieiti iorur-u'iui ie , uarr-,r,ens,itet kerkeses

lli"lllly duher re paguhen.brenda jo rne shume sejjfl.i[ifi.[ff,i:Tl?H[il1![1f:,':n{n:ti*: 
ff:?,ff :il':.lli'ff:ff ',{:il:,lffi ffi*:Ti ;,",,:

qe kerkesa per page
sore osre sepse ka de
kontrollimeve tjera,
pagestrs do te lloga

16.4 Pasi qe t€ k
k€rkoje interesin in 16.2, Ofruesi i Sh
skadLrar afati i fu ritje q€ zbatohet nga pas pageses se vonuar, te
t'undit te pageses 

;:ilf..i,i&T; :,i; ;:?:LiiHl*,;,..*i.ig

'ili*il:1.?;Hi,T::i;:.':J.[1'*J:t:f:,#,i:#.1ffiEiiTi*i,J;il,f.?,"fl,0,#:;1fij,",. orruesit t€ Shdrbimeve qe, ose te
16.6 Ne rast s
a"ttrrr.i. iu ktues kryen blerje ne eme

;a mund te nda e,^veqanerisht 
"'i,'rir" " 

iui'"iT'jt'"t;l:J:,5?*ilji?0,'*., chc nje au
traktues nsa perd"?i'iiqa" dhe te gjitha ront'.utut q"na.Jrffi;.fJ?"r*;l"? ifi:'x'd;l

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17 .l Parimi dhe modal
punen e ofruesit te she do tejend si ne
sherbirreve. Autoriteti ontrolli i tille nrAutoriteti Konrraktues 

ill:ffi:".ti:



I 8. I Autoriteti kontraktLles do te njoftoje ofruesit e sh6rbirnrtdzgtratetpdraqkohesaDefektettetorrigion.i. --"-'-"rtevepergdoDefektparap€rfundimittekontrat€s periudhagarantueseedefektevedo

irta :,1J:TJl'"",i:llfl:?j"?,l:Tkt eshte dhene, ofruesi i srrerbi'eve duhet te permireisoj defektin e njolruar brenda kohes se specifikuar n€

183 N€se ofruesi i sherbirneve nuk.e ka korrig;uar defektin brenda kohes se specifikuKontraktues do te vleresoie koston e korrigjimit ie defektit, :[r?::it3rL"ffi'":: j:','jl9ij-,i:-njoftimin e.Auroritetit Kontraktues, AutoritetiEkzekuti'ri qti ltogariteffiplrshkruhet neien, l3-i^"^"' 
ofruesi i sherbirneve db te paguaj keti shume, dh;;;;r*j nje denim per munsese

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratds
19 1 Pala ka shkele kontrate, nese nuk anin te shlyej€ ndonje nga obrigimet e veta me kontrate sig esht6 cekur ne Nenrn 9 dhe 1019 2 Ne rastet kLtr ndodh nie shkelje e kontrates, pala e demtuar do te kete te drejte per k€to kompensirne

a) demet; dhe/aoo

Neni 18 PErmir0simi i Defekteve

b) nderprerje te kontrates

19.3 Perveg masave te siperpermendura, mund te jepen dernshperbiime
a) d€me te p€rglithshme; ose

b) deme te likuidueshrne.

Neni 20 Zgiidhja miqisore c mosmarr6veshjeve

Ato mund te jene:

i'?;X,Yi!lillJ,tlL;r1?,'3?1,:ff;'ffifi[j*:fi:,j:?U#:K'ilru#T#Ji,parapara ne kere nen do te zbatohen duke u zbritur nga

20.2 Nese procedura e zgidlrles m;ffi'j:il11t'Yf.ilif;*l# ffii,1i,ffi:H:;!J:,T"fiffi::#iffii:%i,Hi:H1:";:iul;
Neni 2l ZgJidhjae mosmarriveshjeve me procedur.€ g;yqtrr""
2l.l Nese nuk mund te arrih
kerkoje: '" "'et zgiidhie brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures nriq'sore per zgiidhje te mosmarreveshjes, secira pal€ mund t6

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrirni ne pajtim me KVK
2 I 2 Para ndnshkrimit te kontrat€s palet duhet te vendosin per menyren e zgiidhjes se mosmarrevershjes, giykata apo arbitrimi.Neli 22 Dimshpirblimi



1. PJESA III E KONTRATES kushtet e veganra

':Yff:rrfl'#,3,?,tfJ::Tilil,t?;i: 
ndrvshc,jne KpK Sa herd qd ka nj€ konnikt, dispozitat

[udh€zimet pir plotdsimin e Kl"Kiane clheni, si.pas'nevoie.s, ,qe shdnimet kursive t€ pdrrnencrrrap€r nenet pdrkatd,se ti KpK. F,shini utct jo relevnnteJ

Amandamentimet/l\,lodifikimi i Nenit perkates ne Klf<

a.iry"l e Kosovds qd jane nE tu
gdshtjet qe nuk"mbulohen i"
TrrriJil--i^.^: -r^ L". ,,,Juridiksioni do td jete gjykara pdrkatEse nd Kline 

"

G.ryhu e pdrdorur do td jer€ SlIefpE

I(ushtet e pdrgjithshme 
te

Nr. NenitPdrshkrinri i nenit

Lisii i
zbatueshem dhe
gjuha

Obligirnet e

Autoritetit
Kontraktues

9jll" e Sigurisd se ekzekutirnit dsh1.t1

Menaxheri i projektit €sht6 :

DREJTORIA URBANIZMIT , ME VEiNDIM NGA ZKA

urruf ,.r s ,)rgurrse se ekzekutirnit dshl.e I0 % NGA tr/LERA EKONTYATES pER pEnrunnnu zolsb:so ntra
Perkcttesisht vlerct 5. I 95.60 €.

Per cdo dite vonese nga plani dina.ik O E q.;"k l*,
3i:l:'jl5lne3.y.naxheri i Kontrate do te penalizohet nevlere 0.025 o% e Vleres se kontrrafes p.. Or,. vonese
Rreziqet dhe mbules atngasiguuimi do tA ienea) Mjetet rrnotorike td pal€s se Tretd tOO Z"galiqeiesi nsuPunekrves.i

b) Pdrgjegidsia e pales sti 11s1ir 100 _yo persiesiesi nseItunekrvesi
c) Peirgjegiesia e pun€dh€ndsit dhe, kompensimi i punonjesvePergjegjesi e punekryes,.v Purre^ty9s

pu ttekrvesi.S:!nts l-iEiit rubi
ntDt srgur ne pune ,

d) Pdrgjegldsia profesionalle e O.E.
punekrvesi

e) Humbje ose cldmtim te pron€is <Jhe pergjegiesi e o.e.

Siguria e
ekzekutimit

Sigurimi qe do td
merret nga ofruesi
i shdrbirnit

Kualiteti i

Kontrollit

punrmeve conform ofertes .

Periudha Garantue,se eshte ,tr2 ntwaj pas pranimit te paneve

Punet -sherbimet duhet te;"n., ,n.-it"ui dl* ,rGt ,rrb";
:1.::lll""i"nit te produkteve te, perJorura dhe cilesis s(l

Iitetet e inspektimit
ues jan6 ,i ,(i i;h;;, 

eve nsa

esise s6 Defekrteve EshtE gjate tere afatitte Implementimit te projektit;



Zgidhjamiq€sore
e

mosmameveshjes

Zgidhjae
mosmarreveshjes
me procedure
gjyqesore



I\J )ERTIMIMEMaT]H
ffi;':llYun-rcrxmve

II

Pos

ffi
rersnKflrr

ll Mobitizimi

t2

Shenimi ir
Td cal<tohr
punimeve

ases Paushall 1.00 50
ilrtt rJ(

50.00

1 311ii crt 
" 

J #;; ;ffi;l fi "":[:ffi"::ilDara l'i/lirnit fc n, ,^i-^1,^' tn I I 10.00 0. l0 I I 1.00

t3

Pastrimi i

targimi i

Jrunieve
n s 

",u,7u "S;;; iliffi il:,?_l;:,"" rn I 10.00 0.20 2;:L2.oo

14

lEgzamininpas vuarj€
elmenteve
l(ontraktor
one perarc

H
rs se rruges p,ara dhe
Asfa/tit, gurit dhe

e/1e ateste paraprake
llrntt te punimeve.

p.s. r.00 r00 t00.00

2 ,UNET E I - 
481.00

Pos

2I )emoiimi _Jl rJjesi:r

cope 2.Oo 15.00
f)rJ

totatFoziGiE
30.00

3 PUNET E T HEUT ITOK \ORFI

z.rJ-;T,--=---Pos rum*

JI

Germimi ir
cthe lV, ng,
caktuar ku

heut n€
rl<inti dit
r cat(torl

rvJesra _ | Sasia .mimi iithsci

m3 r 332.00 1.50 1,99tJ.00

f ) |

Planifil<imi
projekt si d
kerl(uar sip
727,0mX5,t

lhe^niveiizimi I nenbazgs srpas profiieve nere ngleshja e s{ me ciiinder deri ne n.rurele
rs normave clhe standard
l+383,00x4.0 fo1"-o,i\j1""'e 

per /(ete //oj pr-rne

1,1:"y: ": dy anet e riuges: Nivetizimi i tokes
,Tt::?_":hj" me vibrg_cirind"r ni= joou,.f#,
rmaterial vendor_rretha r,a
sioni 0-3 t.5mm), qe uq

rsporl.i, p/anifikimin Per 
]

leshur, qi€resia e barilr I

m2 5237.50 0.10 523,75

33

'unimi iba
ne saktesi
urnizinti m
turore (fral
ankina, trz
jendie te r

m I I t0.00 0.50 555.00

34

l'uniixi i l(a
atmosferil<
projekt.

ljit te h ,__, -,,,LJvr PFr
3 rorrni trapezi sipas d€

-

-PeEEInffiH]

Hr grmtn e u1erave
rajit te dhene ne, m 2220.00 0.50 t, I 10.00

Totat Pozt
+ OBJEKTET

clonl J 4,t86.75

Pos '-----
. rasta I Cr iiithseiP

a
znavctri per vendosjer

*--.-*'-e--- --f*

'L./'(

lA :iesia nimi I
s snrreses se asfaltit

+-F/ /

(\r\ *'*-



ll*,nl shesave. oier",roJil

+

@BOe m
OSOO n,

-.--- 

|,1i
14400 m +!; 3 t5.00-.,,,- , rvr crc_UijleS€

fn
35;

2s
630.00

ngleshja e shtreses se
e fraksion O_ I 50 ne
qJeruar me trashesi
r<e e p€rfshird edhe
densiteti te kerkLrar

Jff:?::'':.:,/oj 
pune

rn:J 400.00 26 _t,o40.oo

e licencuar per magi:.
as nerrnave dhe standardeve.

l,l,r]u " shtresds r. Oo*llsnesi te,shtreses d=2Ocm ne'tg1eshur. duke e perfshirt.ues 25 t deri ne rr 
: edhe nqjeshjen me

pas

. anie licencuar pe imes matjeve s4 as norm,t+$3,ooxq,o;'i;,;;i.';"u'" on u" 
I

m3 I,o68.oo
3,95 t .60

4.41

,l

i,

't;oll'
iq/l
;lk

'i'

rnsporti dhe shtr
I1,5 mrtr rne tras
yeshur, duke e p
es 25 t deri ne mas€ d I

: stanciardeve ne I

:rn2J. Ctithashtu cl I: nga kompani e Ires matjeve sipas norm I383,00x+,0+47,0xt,5 
I

3.70

\)4
2,253.20

m3 I o.n
| "Jv

=
_+ \jesia

5
Fos

PJESA OAI
rozrctoni 4 I B,+3eI o

5I

sl
.J:3:;j5'ff;:"n,
nq;eshja me ci/inder'rnave dhe standarder4e ne fugi pai ,*,j ,n,i

\ 727,0x4+383,0rc+4),OXi;- "',

m2

rr t5e

0. l0 +12.40

52

+1 24 00

m2 zt | 24.o0 8.00 :tZ992,oo

c)

-- -F- - -?_ -
*.-".-.\

'\ >AIk''--
/r'/.,4 /l/

t,,,/
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NDERTI/\4=/ M-E? ,r=nr-f ft?T7&tr-;m:-

Pc

--

----
----

-+

-

II

tl

Shenimi
fe cakto/

"'vL'rlc'rlesperfi/iirninNsla I Hasetbart1aee# Pausha//

l7t'

t.00

| 20.00

mtmi :jithsei
t;0,00

pika t sj eodezike te ;;;;";;: :j ^'r:1,,, 
n d reren )(_/

l3

Kontraktor
dhe p€rarc

:r<utuesi i
0.20 24.00

tL .

120.00

I
t.4 |

n1
0.30 36 0o

i ohe
re

rake 1.00 100 100.00

L I11INETET
oTota, zicionii 2t0.oo

Pos _:js8El_r
)rn---tGermimil

dhe tV, nge
C?l(tuar kt t

poir'cr1

HJ-H
iu,;";;;")ll'^11-f "n 

rue vend te rn3 J tso.oo 3.00

22

540.00
rtanifilctmi
Drojekt si a
<erkuar sip
Mt>400 kc

I

nsieshja 
"'t ;; :;i;r'jas Profr/eve n6

normave dhe s
m2l

rqer deri ne mase te
oeve DFr l.^t^ il^:per kete //oi m2 600.00 o.20 l)n^^l_

1t'unimi i bat

Jme 
saktesi J

rurnizimi mr
gurore (frat<
bankina, tral
g.iendje te nl

'l 0.60 | tz.oo

3 loRilffiF
:l
J

=Doo-
Pos

--=-

trtul n Z

Punimi i bazes nq
dhe ate si vlon:

rt

--- I lv,esaa spcr veDdosj€n e shtr€ses se asfaltit
lJr<t Emimi gthG
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zhavorr

lesen e
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\lt>6oo
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'ne\
rrqt
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t<g/(

res matjeve sipas norrn
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.n-J, la tr Jntreses se
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Aeruar me trashesi
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3V€ rihe cr-^r--J

z-2'
./ I8-D.c

/
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transpor

r50.00

e rnes maueve sipas nbnr,ave dhe \t:.nti)rA^

'te

pas

ye

m3 4'oo I 600.00

33t

gleomeka
Distanca r

60.00 I o.^TciF## 27o.oo
4 PJE.SA_-

Pos I r,u5(J.00

4l

Furnizirni
tamponit n
shtrese e a

I tvJesta -;sr=--r-;=,-r

m2 480 00 0. l0

9rrhsei

-4B.oo

Furnizimi,
asfaitbetor
gendje te
l2t sipas n,
lune.42

m2 480.00 7.oo 3,360.00
i_tqN-FE-i _

_
.........---r-j

-__
-
l----

tctont 4:l 3,408.od.-Pos

Pa trirni I te ru-T-r ;r-t 9mtmi Giirla.^r,, l r zo.oo 
I 0. t0 12.00

9Zlcroni 5 l t2.00
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-
-
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Ngj arj et/Rezultatet e Kontratds
DETAJIET E IMPI,EMENTIMIT

AFATI 20 DITE
vt,ERA 51.s55.s5€Pjeset ndn 'Derajet e Imple."rr;_ilIffi@

mestl td paldve te kontratet pl""l'"icimit te i^pr"-"ntimiit t6 kontrates. pMI( duhet td
pdrtdrihet giatd implementilii;d ;"ntrat6s. vendos Nuk ,{prikot ut f e" 

"to 
q6 nuk jan6nelevante

--
I. Fillimi/ Mobitizimi i Kontratds

30"11.201,9
Njoftimi pdr fillimin e

*:1,..r# 
n.b i m eve /furn i zi m ir td

Afati i piirmbushjes

Pranimi i garancise sel..f"_r;".6, dh"lirimi i sigurimit te tenderit

l]ll_t^.y." 
*h imit. te Kontrates es htd dokum enr

,T,o.J;.':Jl, lj:l; ne paitim me kushtet :'o?:if,#i".';:*;1j,,^r-?,,1*,"e mbikdqyrjen e pundve,
shdrbir.neve apo rrallra' wJr'E uoKument I gialle i cili do td pdrt.ihet bazuar nE mbikdqyrjen e pundve"

5;i;;;.;.-i*:j_'fiy1J!1Af'?"1fiil".H;i:::;*',;l*:gii:jll1,9" c,rigiina,e p,ani i Menaxhimit teff :l"Til,ffi 
"#,n:,.;r:;,iur#:fF!::!_1I3lT?i':^ff :'i,",:lf:il,,!l,orjr'1ve'a nea organet 'h,;i';;';Mi: 

,Jfi;l; 
;rfl:iili!''#,Ti,l*lrl::l','.,n.'a-r'.', g,i#ii#lH[1T1ff

lr(rrvrteteve te l(ontrates, td nxjerra 
"g; K;;.;r Rresulativ i F,^r.,,.;-;*T:.flTlttt 

e miratinra per menaxhimin e

Nr/aril Ilsa organet shtetero'e. PMK duhet 
" ,1t"1=i'.!'il:;i:jT:t lcontrratds dhe td gjitha a ait.*" U".u iiaKrrvrteteve te l(ontrates, td nxjerra 

"g; K;;.;i Rregulativ i p.ror<urimitT:iiliit e mirarinra pe. ,n"nu*t irji J



Pranimi i garancisd sd pages6s ne av_ans,
ntjse dshtd e aplikueshme

Pagesa e avansit , ndse dshtd e
aplikueshme

Dordzimet e para
Shdrbimet: raporti fillestar6
Pundt:instalimi i pard

Shuma e ddmeve td likuiduara perfstrire
kufizimin e ddmeve t6 likuiduara

Periudha e pergjegjdsisd pdr defekte

II. Progresi i Kontratis

Dordzimet e Mdtutjeshme
Shdrbimet: raportet e progresit etj.
Pundt:instalimi i dyte etj.

Bisedimet e Rregullta, ndse €shtd e
aplikueshme

Inspektimi i pundtorive, materialeve dhe
vendeve td prodhimit

Pagesat e pdrkohshme apo nd faza,
nese dshtd e aplikueshme

Reduktimi i garancive, ndse dshttj e
aplikueshme

III" PdrmbyXlja e Kontratds

Dordzimet Finale
Shdrbimet: Raporti Final
Pundt: Pdrfundimi i pun6ve

Pranimi/ dordzimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pdrgjegjdsisd

Lirimi i garancisd
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Pozita:

Menaxheri i projektit

Finalizimi i planit t6 Menaxhimit td Kontrat6s2:

Nd EMdr td AUtOritctit KONITAKtUES; KK KLINE DREITORIA E URBAN IZNIIT - KTINE
Ndnshkrimi:

Menaxheri i projektit

Emri; LORENC MARLEKU

Data:

-MIRUSHA COMPANY . KLINE

Emri: MENTOR SELIMI

Data:

z Td ndnshkruhet nga dy Menaxheret e projektit


